
 

1 

4/2023 
 

www.gtmskola.cz 

Newsletter Základní školy 
německo-českého porozumění 

Strana  

2 .......................... Plán práce na duben 

3 .......................... Informace pro rodiče 

4 - 5 .................... Německá olympiáda 

6 - 13 .................. Jazykové akce v únoru 

 

14 - 29 ................ Třídní akce v únoru 

30 - 37 ............... Únorové akce školní družiny 

38 ......................... Nabídka letních táborů 

39 ......................... Nabídka kurzů matematiky 

Obsah 

Vážení rodiče, milé děti. 

V dnešním newsletteru najdete informace o akcích, které na naší škole proběhly během března, 
a plán práce na duben 2023.  

4.B sází stromy na dětském hřišti ve Zdibech  



 

2 

Plán práce na duben 
 www.gtmskola.cz 

4.4.  Výlet Loučeň, 1.AB 

5.4.  Jazykový den „Ostern“ 

6.4.  Velikonoční prázdniny 

11.4.  Planetárium, 2.AB 

12.4.  Besedárium, 3.AB 

12.4.  Pedagogická rada a schůzky rodičů ONLINE 

13.4.  Rudolfinum - závěrečný koncert, 3.A 

16. - 21.4.  Lyžařský zájezd Stubai, 4.AB 

18.4.  Prevence, 1.AB + 2.AB 

19.4.  Prevence, 3.AB 

19.4.  Muzeum Plasy, 5.AB 

20.4.  MCDonald cup II. mix (ZŠ Glowackého) 

21.4.  MCDonald cup II. mix - finále (ZŠ Glowackého) 

21.4.  Online den, 2.AB + 3.AB + 4.AB 

21.4. 9.00 Divadlo Jiskra „Princezna čokoláda“, PT 

24.4.  Prevence, 4.AB + 5.AB 

26.4.  Orff, 1.AB + 3.B 

 Datum Čas Akce 

Jaro na školní zahradě 



 

3 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Informace 

Evropský den hudby 

15. března jsme na školním meetingu oslavili evropský den hudby ve školách. A jak jinak než hudeb-
ně :-) Ukázka ZDE. 

Přednáška pro rodiče 

Zveme všechny rodiče na přednášku na téma: Děti online: nástrahy a rizika současného světa inter-
netu, aneb čeho by se rodiče měli bát a děti to milují. 

Přednáška se uskuteční ve středu 19.4. od 16:30 do cca 18:00 hod. Přednáška se bude konat v hale 
školy. Preferujeme Vaší osobní účast a diskuzi rodičů - téma online bezpečnosti považujeme za vel-
mi důležité. Přednášku budeme také vysílat online, pokud by se někdo nemohl dostavit osobně, při-
pojte se na následujícím odkazu ZDE. Těšíme se na setkání na přednášce. 

Hledáme školníka 

Od půlky června hledáme nového kolegu na pozici školník. Bližší informace naleznete ZDE. Pokud 
byste věděli o šikovném kandidátovi, budeme rádi za doporučení. Předem děkujeme! 

https://drive.google.com/file/d/1OWS1t22FiyYwvPgyN6Z94q1_RzqhRpTZ/view?usp=sharing
https://forms.gle/wwyFGUPP7JRLoCb39
https://zsncp.cz/wp-content/uploads/2023/02/Inzerat-skolnik_skolnice.pdf


 

4 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Deutscholympiade 2023 

Během března proběhla ve všech třídách německá olympiáda, 
ve které si děti mohly ověřit, co všechno už se naučily. Soutě-
žilo se v těchto disciplínách: poslech, čtení a konverzace.  



 

5 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Vyhodnocení německé olympiády - třídy 1+2  

Během března proběhla ve všech třídách německá olympiáda. Slavnostní vyhodnocení se konalo 
22. března v hale školy. Z každé třídy jsme odměnili první tři místa, ale diplomy za účast s uve-
dením dosažených bodů obdržely všechny děti. Všem za jejich účast blahopřejeme :-) 



 

6 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Jazykový den - PT 

V Mravenečcích hledáme, malujeme, poznáváme česky 
i německy a hlavně si všemi smysli užíváme JARO. 

Jazykový den - 1.AB 

Jazykový den v 1. třídách byl o 
jaru - zpíváme, poznáváme jarní 
kytky a sejeme hrášek. Přidali jsme 
i jarní sudoku a matematické kro-
kování - „Dino, rechne, bitte!“ 



 

7 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Jazykový den - 2.A 

Při jazykovém dni 
jsme se věnovali ma-
tematice. Počítali 
jsme příklady česky i 
německy, hledali nej-
větší a nejmenší čísla 
a učili se měřit pravít-
kem nebo metrem: 
„Die Länge beträgt 12 
Zentimeter.“ 

Jazykový den - 2.B 

Ve 2.B jsme se na jazykovém dni naučili měsíce v němčině a vytvořili si společný narozeni-
nový kalendář celé třídy. Zpívali jsme oblíbenou písničku Die Jahresuhr od Rolfa Zukow-
ského. Měsíce jsme pak opakovali venku na sluníčku při různých pohybových aktivitách. 



 

8 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Jazykový den - 4.B 

Při jazykovém dnu jsme se zaměřili na propojení přírodovědy, němčiny a informatiky. 
Novou slovní zásobu děti zpracovaly netradičním způsobem s použitím tabletů.  

Jazykový den - 3.AB 

Osterplakate am Sprachtag in der Klasse 
3.A und Yoga in der Klasse 3.B. 



 

9 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Jazykový den - 5.A 

Beim Rätsellösen helfen sich 
die Kinder der 5.A gegenseitig.  

Orientace v mapě je pro děti velké dobrodružství. Zkusili jsme v rámci jazykového dne vyrobit 
plánek cesty ze školy na oběd :-) samozřejmě v němčině. Děti popisovaly poměrně přesně detaily 
po cestě, jako jsou například lampy, lavičky, odpadkové koše, stromy...  

Jazykový den - 5.B 



 

10 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Meine Familie - 3.AB 

Se třídou 3.AB jsme tvo-
řili plakát Meine Familie a 
vyprávěli si o své rodině. 

Mit der Klasse 3.AB 
haben wir ein Poster ge-
bastelt und über die Fa-
milie erzählt. 



 

11 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Verbenstationen - 2.AB 

V lekci 6 jsme se učili slovesa. Na závěr jsme si jejich použití vyzkoušeli v praxi. Děti samostatně 
absolvovaly deset staniček, na kterých musely přečíst německy zadání a úlohu splnit. Musely napří-
klad vyfotit spolužáky, vypočítat příklady, přečíst německý text, oběhnout třídu nebo zalít kytky. 
Všichni pracovali s velkým nasazením a odměnou jim byla jednička za práci v hodině :-) 



 

12 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Angličtina - 3.B 

Na angličtině se učíme téma Food. 
Říkáme si, co jíme rádi a neradi. 

Spontane Dehnübungen zum Lied „Der 
Frühling ist da“ in der Klasse 5 blau.  

Frühling ist da - 5 blau 



 

13 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Konversation Deutsch - 5.A rot 

5.A ROT in der Konversationsstunde 
mit Frage-Antwort Spielen.  

Im Internet - 3 blau 

3. Klasse blau recherchiert selbstständig im Internet 
und erstellt im Anschluss ein Plakat.  



 

14 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

 Noc s Andersenem 

Tradiční Noc s Andersenem si 
užilo celkem 88 dětí ze dru-
hých a třetích tříd.... hry, 
pohádky, zpívání, německé 
dílničky, únikovka, půlnoční 
hostina a místo měkké postýl-
ky karimatka a spacák. 



 

15 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

 Hory - PT 

Odvážní polárníci z přípravné třídy si naplno užili zimní pobyt na Kolínské 
boudě. Lyžovali, jezdili na lopatách, stavěli iglú, dobývali severní pól, svezli 
se rolbou, dováděli, objevovali, soutěžili a také viděli polární záři.  Z týdnu 
nabitého skvělými zážitky si odvezli spoustu krásných vzpomínek.  



 

16 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

 Pitná voda - PT 

Odkud se bere pitná voda? Otočíme kohoutkem a teče.. ale je to opravdu tak jednodu-
ché? Kde se tam vzala? Jak dlouhá byla její cesta? Co vše se s ní dělo, než se jí můžeme 
napít? A kam odtéká ta špinavá? Na všechny tyto otázky již děti z přípravné třídy znají 
odpověď. A vy se můžete podívat na jejich krátké video o cestě pitné vody ZDE. 

https://drive.google.com/file/d/1E7mWlpnLIxiCba4j9kosaHeKP49GafH-/view?usp=drivesdk


 

17 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

 Děti na startu - kroužek 

Mravenečci z kroužku Děti na startu v březnu vyrazili do Plzně na jejich druhé závody Česko se hýbe 
ve školách plných zdraví. Domů si tentokrát za svůj výborný výkon odváží stříbrné medaile. Moc gra-
tulujeme a děkujeme za krásnou reprezentaci školy! Velký dík i rodičům za skvělou podporu! 



 

18 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

 Sluníčkový den - 1.A 

V úterý jsme s prvňáčky přivítali jaro. Všichni přišli ve slu-
níčkových barvách, čekalo na nás sluníčkové luštění, počítá-
ní, čtení a psaní. Nakonec jsme si namalovali sluníčko.   

 Hudební dílna s Ondrou - 1.A 

V březnu jsme se setkali s Ondrou Ti-
chým. Hráli jsme, zpívali jsme a impro-
vizovali jsme. Děti si to moc užily.  



 

19 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Hory - 1.AB 

Prvňáčci spolu poprvé 
vyrazili na hory. Stateč-
ně lyžovali za každého 
počasí. Všichni se naučili 
lyžovat a zaslouží si vel-
kou pochvalu.  



 

20 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Velikonoční projekt - 1.AB 

První třídy trávily konec března v Querxenlandu na tradičním velikonočním projektu. Užili jsme si 
vyrábění, pečení, při procházce lesem jsme plnili zajímavé úkoly a povídali jsme si o Velikonocích. 



 

21 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Hory - 2.A 

Lyžařský pobyt  jsme si i přes nepřízeň počasí moc užili. Zdokonalili jsme se v lyžování, úklidu pokojů, 
užili si legraci na karnevalu a změřili síly při závodech na lyžích i běžkách. Těšíme se na příští zimu.  



 

22 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Hory a šití slepiček- 2.B 

V polovině března odjely děti z 2.B spolu s dětmi ze 3.B a Mravenečky na hory, jako již tradičně do Pece 
pod  Sněžkou. Ubytování tentokrát třída našla v Kolínské boudě, takže kromě lyžování a dobrého jídla 
mohly děti vyzkoušet i nově zrekonstruovaný bazén. Všem se na horách moc líbilo, škoda jen, že část tří-
dy i s p. učitelkou musela zůstat kvůli nemoci doma. Aspoň se všichni těšíme na příští hory :-) 

Jaké je to být švadlenkou a krejčím si vyzkoušely děti z 2.B, když si ušily velikonoční slepičku. Jak se jim 
povedla, podívejte se sami.  



 

23 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Hory a Rudolfinum - 3.A 

Březen byl ve 3.A ve znamení lyžování a zpívání. Na horách jsme vylepšili své lyžařské doved-
nosti a užili si spoustu sněhu. Po návratu z Krkonoš jsme hráli a zpívali v Sukově síni Rudolfina. 
Už se nám chýlí ke konci projekt Hudbou k sobě. Naše předposlední setkání jsme strávili při 
svitu lampiček, abychom se ještě víc zaposlouchali do zvuků a tónů. Kouzelnou atmosféru 
Sukovy síně jsme vyfotit nemohli, tak vás zdravíme alespoň z venkovního schodiště Rudolfina.  



 

24 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Hory - 3.B 

V březnu jsme se vydali 
na lyžařský výcvik do Pece 
pod Sněžkou. Počasí nám 
vcelku přálo, a tak jsme si 
vedle lyžování a běžkování 
užívali také hry na čer-
stvém vzduchu. Nechybě-
ly ani týmové hry.  



 

25 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Březen ve 4.A 

Už jste někdy slyšeli o vombatovi, 
nebo mainské mývalí kočce? 
V přírodovědě se totiž učíme na-
vzájem: připravíme si prezentace o 
nějaké rostlině nebo živočichovi a 
pak o nich ostatním povídáme. Také 
pilně píšeme příběhy. Naposledy 
článek do časopisu: O modré žížale, 
nebo Domě z pavučin. A nezapomí-
náme ani na matematiku: máme ra-
dost z pěkného umístění v soutěži 
Klokan.  

Už se také těšíme na Velikonoce: 
právě o nich jsme se hodně dozvě-
děli v kostele sv. Terezie 
v Kobylisích, kde pro nás měli při-
pravený zajímavý program.  



 

26 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

 Křesťanské Velikonoce - 4.B 

Hodiny přírodovědy jsme trávili badatelsky na školní zahradě. V průběhu celého března děti ve skupinkách pozo-
rovaly probouzení jarní přírody - na svém stromě nebo keři sledovaly pupeny a další změny, určovaly první jarní 
květiny na záhonku i v trávě, vše pilně zapisovaly do pracovních listů. Toto pojetí přírodovědy děti velmi bavilo. 

V březnu jsme také navštívili velikonoční program v kostele sv. Terezie, kde jsme se dozvěděli nové informace o 
poselství křeťanských Velikonoc a o velikonočních tradicích.  



 

27 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

 Sázíme stromy - 4.B 

Třída 4.B vítá jaro úžasnou akcí: 1. dubna sázely děti spolu s rodiči keře na dětském hřiš-
ti ve Zdibech. Děkujeme neziskovce Sázíme stromy, že nám nápad pomohla zrealizovat. 



 

28 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Kloboukový den - 5.A 

5.A si vyráběla originální klobouky na Kloboukový den. 

Špagetová challenge - 5.B 

Jaké jsou nejvyšší stavby světa? Prohlédli jsme si historii nejvyšších budov 
na světě. Jak stavitelé přemýšleli? Jaké používali materiály? Zahráli jsme si 
chvilku na stavitele. Děti dostaly 20 špaget, metr provázku a jeden metr 
lepicí pásky. Úkolem bylo postavit pro pana Marshmallounka nejvyšší stavbu.  



 

29 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Informatika - 5.AB 

Děti z páté třídy se na informatice rozdělily do týmů a programovaly společně hru na trénovaní navigace 
ve městě v programu Scratch. Naprogramované postavy mluví německy, propojujeme tak informatiku 
s cizím jazykem. Děkujeme Igorovi za inspiraci a všem dětem za týmovou práci a podařené projekty. 



 

30 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Družina - PT 

S dětmi jsme vyrobily krásné přáníčko ke svátku všem ženám. Ně-
kdo tvořil pro maminku, někdo zase pro babičku a určitě jim to udě-
lalo velkou radost, jako dětem samotným. Tvoření nás moc baví. 



 

31 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Družina - 1.A 

Březen byl pro nás ve znamení vítání jara. Vyzdobili jsme chodbu barevnými výrobky 
a naše nástěnky září barvami. Těšíme se na další slunečné měsíce.   



 

32 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Družina - 1.B 

V březnu jsme se věnovali vyrábění různých kytiček. Byl nás 
navštívit křeček z 5.A a děti z něho měly velikou radost. Venku 
už začíná být hezké počasí, tak si chodíme hrát ven s míčem.   



 

33 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Družina - 2.A 

V březnu jsme se 
hned po lyžáku začali 
těšit na jaro. Vyrobili 
jsme krásné jarní víly. 
Pokračovali jsme v 
naší celoroční hře, 
tentokrát téma 
„jedlík“, změřili jsme 
síly a dobře se bavili. 



 

34 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Družina - 2.B 

Děti ze 2.B si tento měsíc užívaly lyžařského pobytu na horách. Ještě před 
odjezdem jsme si poskládali společný obraz přátelství z krásných ještěrek. 



 

35 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Družina - 3.A 

V březnu jsme byli na lyžařském výcviku v Peci pod Sněžkou. Tam jsme společně dočetli 
knížku „Danny, mistr světa“ od Roalda Dahla. Po návratu do Prahy začalo jarní počasí, 
tak jsme trávili co nejvíce času venku na zahradě, pozorovali probouzející se přírodu a 
věnovali se sportu a hrám. Když pršelo, tak jsme vytvářeli jarní výzdobu atria.  



 

36 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Družina - 3.B 

Konečně nám začalo jaro a je to opravdu znát. Většinu času jsme trávili hraním pohybových 
her venku na sluníčku, povídali jsme si o jarních květinách a tvořili jsme jarní výzdobu.  



 

37 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Družina - 4.AB 

Při návštěvě v družině třídy 2.A si děti vyzkouše-
ly různé profese a role do budoucnosti. Kluci si 
hráli na prodavače v hračkářství. Holky si hrály 
na zvěrolékařky ve veterinární klinice.   



 

38 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Nabídka letních táborů 

Bližší informace o táborech vám poskytne náš kolega Tomáš Kühlberger: 
kuhlberger@gtmskola.cz 



 

39 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Přijímačky z matiky 

Milí přátelé, rodiče, děti, i letos jsme si od září 2023 připravili kurz přípravy na přijímací zkoušky 
na víceleté gymnázium. Celý kurz bude zaměřen na Cermat testy a každá úloha bude extra vysvětle-
na tak, aby ji každý účastník pochopil a zvládl aplikovat. Kurzy budou probíhat v prostorách ZŠNČP 
každé pondělí v čase 15:00 - 16:00 hodin. 


